
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIOW-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TE 'SANJ 
OPCINSKI NAtELNIK 

Broj: 02-49-1-3735-19/16 
Datum: 21.03.2017.godine 

Na osnovu Clana 70. stay 1. a u vezi sa Clanom 64. stay 1. taaa b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 
17.03.2017.godine, sginjenog od strane Komisije za nabavke imenovane rjegenjem Opainskog 
na6elnika, Opeinski naeelnik, donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudga 

I 

Najpovoljnija ponuda za usluge u predmetu nabavke "Izrada Idejnog projekta zajednisekog 
Postrojenja za preogeavanje otpadnih voda opoine Te§anj, Usora i Doboj Jug", po cijeni od 
20.900,00KM (slovima:dvadesethiljadadevetstotina i 00/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a, 
odnosno 24.453,00KM (slovima:dvadesefeetirihiljade6etiristotinepedesettri i 00/100 konvertibilnih 
maraka) sa PDV-om je ponuda ponudaaa "SPRECA" DD Javno preduzeee za vodoprivrednu 
djelatnost Tuzla. 

II 
Ponuda je dostavljena u otvorenom postupku koji je objavljen na Portalu javnih nabavki dana 
20.01.2017.godine pod brojem:375-1-2-15-3-2/17, obavjegtenje o nabavci objavljeno u SL.glasniku 
BiH broj:5/17 dana 27.01.2017.godine pod brojem: S1-1154-17, kriterij za dodjelu ugovora je najnila 
cijena. 

III 
Obavezuje se izabrani ponudafoi da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostavi ugovornom 
organu potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju svoju li6nu, ekonomsku i finansijsku sposobnost na 
na6in i u formi koja je propisana tenderskom dokumentacijom. 

IV 
Ponude ponudga "ZAGREBINSPEKT" d.o.o. Mostar, "ES HYDROTECHNICH" d.o.o. Sarajevo i 
ENERGOINVEST DD Sarajevo odbacuju se kao nepotpuna iz razloga §to ponudaCi uz ponudu nisu 
dostavili traknu dokumentaciju, to su iste ocijenjena kao formalno neispravna. 

V 
Za realizaciju Odluke zadu2uju se SluTha za drugtvene djelatnosti i investicije opeine Teganj. 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja i dostavlja se svim ponudgima koji su Ifeestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno Clanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

VII 
Ova odluka objavit Ce se na web-stranici Opeine Te§anj www.opcina-tesanj.ba, shodno Clanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

Obrazloienje 

Postupak javne nabavke za usluge "Izrada Idejnog projekta zajednielog Postrojenja za preogeavanje 
otpadnih voda opoine Teganj, Usora i Doboj Jug" pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj:02-
49-1-3735-3/16 od 23.12.2016.godine. Odabran je otvoreni postupak, koji je objavljen na Portalu 
javnih nabavki dana 20.01.2017.godine pod brojem:375-1-2-15-3-2/1 7, obavje§tenje o nabavci 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesapj.ba  



objavljeno u SL.glasniku BiH broj:5/17 dana 27.01.2017.godine pod brojem: S1-1154-17, procijenjena 
vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 50.000,00KM a kriterij za dodjelu ugovora je najnik cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristiglo je 8 (osam) ponuda i to: ponuda "SPRECA" DD 
Javno preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzla, ponuda "ZAGREBINSPEKT" d o o Mostar, 
ponuda IPSA INSTITUT d o o Sarajevo, ponuda "ES HYDROTECHNICH" d.o.o. Sarajevo, ponuda 
"INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU" DD Sarajevo, ponuda Institut za gradevinarstvo "IG" doo Banja 
Luka, ponuda ENERGOINVEST DD Sarajevo i ponuda Resursni centar za vode i okoli§ UNA 
CONSULTING d.o.o. Bihae. 

Komisija za javne nabavke imenovana rje§enjem Opeinskog Naeelnika broj:02-49-1-3735-7/16 od 
21.02.2017.godine izvrgila je dana 03.03.2017.godina javno otvaranje ponuda o emu je saeinila 
Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponuda6ima. 

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvrgila provjeru formalne ispravnosti sadrkja pristiglih ponuda, te 
ustanovila da je 5 (pet) ponuda formalno ispravno (sadflajno kompletne i ispravnog sadrkja) i da se 
kao takve mogu ocjenjivati u skladu sa zahtjevom za dostavu ponuda. 

Komisija je utvrdila da je cijena ponude"SPREt' A" DD Javno preduzeoe za vodoprivrednu djelatnost 
Tuzla za vise od 50 % nik od prosjee'ne cijene preostalih prihvatljivih ponuda, te je ugovorni organ u 
skladu sa 61anom 66. Zakona o javnim nabavkama ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) i 61anom 17. 
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("SluTheni glasnik BiH", broj: 90/14) 
pontuagu "SPRECA" DD Javno preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzla, uputio akt broj 08-
49-1-3735-18/16 od 09.03.2017. godine kojim se tall obrazloknje ponudene cijene od 
straneponudga "SPRECA" DD Javno preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzla. 
Obrazloknje cijene od ponuclga "SPRECA" DD Javno preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzla 
dostavljeno je u formi akta broj: 051-01-11-542/17 od 16.03.2017. godine (zaprimljeno na protokol 
Opeine 16.03.2017. godine). Komisija za javne nabavke je analizirala navedeno obrazIolenje gdje su 
navedene aktivnosti tehnielcog osoblja, broj tehni6kog osoblja u radnom odnosu kod ponudga koje de 
biti anga2ovano na realizaciji ugovora, broj radnih sati na realizaciji ugovora kao i to gto ponudae ima 
u radnom odnosu svu potrebnu tehnieku struku, i nema potrebe za angakvanjem drugih lica. 
UzimajuOi u obzir iznesene argumente Komisija odlucila da prihvati ponudu "SPRECA" DD Javno 
preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzla. 

Ponudgi "SPRECA" DD Javno preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzla, "INSTITUT ZA 
HIDROTEHNIKU" DD Sarajevo i Institut za gradevinarstvo "IG" doo Banja Luka dostavili su 
dokaze za preferencijalni tretman a popudaei IPSA INSTITUT d o o Sarajevo i Resursni centar za 
vode i okoli§ UNA CONSULTING d.o.o. Bihae nisu uz ponudu dostavili tra'kni dokument (original 
ili ovjerenu kopiju Potvrde Vanjskotrgovinske komore BiH kojom dokazuju da najmanje 50% radne 
snage za izvr§enje ugovora su rezidenti iz Bosne i Hercegovine). 
Primjenom preferencijalnog tretmana (kod poredenja cijena cijena domgeg ponudga koji je to u 
postupku dokatao umanjuje se za 10%) Komisija je sacinila kongnu listu ponuda kako slijedi: 

1. "SPRECA" DD Javno preduzeCe za vodoprivrednu djelatnost Tuzla 
2. Institut za gradevinarstvo "IG" doo Banja Luka 
3. "INSTITUT ZA HIDROTEHNIKU" D:D Sarajevo 
4. IPSA INSTITUT d o o Sarajevo 
5. Resursni centar za vode i okoli§ UNA CONSULTING d.o.o. Bihae 

Komisija je kod ocjene ponuda takode utvredila da 3 (tri) ponude nisu formalno ispravne i da ne sadr2i 
dokumentaciju (uop§te iii u formi kako je trakno tenderskom dokumentacijom) koja je trakna 
tenderskom dokumentacijom kako slijedi: 
- ponuda "ZAGREBINSPEKT" doo Mostar nije prihvatljiva iz razloga gto ponuda ne 	- Izjavu 
ponudga o broju zaposlenih u 2016. godini predvidenu u taeli 13.3.2. dio c) tenderske 
dokumentacije. 
- ponuda "ES HYDROTECHNICH" d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva iz razloga gto ponuda ne sadr2i: -
Potvrde o urednom izvr§enju ugovora, a koje obavezno sadrk: naziv i sjedigte ugovomih strana iii 
privrednih subjekata, predmet ugovora, vrijednost ugovora, vrijeme i mjesto izvr§enja ugovora i 
navode o uredno izvegenim ugovorima. U sluoaju da se takva potvrda iz objektivnih razloga ne mok 

A: Trg Alije IzetbegoviCa T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskicriOncina-tesanj.ba  



dobiti od ugovorne strane koja nije ugovorni organ, va2i izjava ponudada o uredno izvr§enim 
ugovorima, uz predodenje dokaza o uoinjenim pokugajima da se takve potvrde obezbjede predvidene u 
tadki 13.3.2. dio a) tenderske dokumentacije; 
- ponuda ENERGOINVEST DD Sarajevo nije prihvatljiva iz razloga §to ponuda ne 	dokaz o 
uspjegnom iskustvu u realizaciji dva (2) Ugovora dija je sloknost ista iii slidna predmetu ovog 
postupka javne nabavke eija zbirna vrijednost iznosi minimalno 50.000 KM bez PDV-a iii uspje§no 
iskustvo u realizaciji jednog (1) ugovora dija je sloknost ista iii slidna predmetu ovog postupka javne 
nabavke dija vrijednost iznosi minimalno 50.000,00 KM bez PDV-a u posljednje 3 godine (mote i 
ugovor veee vrijednosti) predvideno u tadki 13.3.1. dio a) tenderske dokumentacije. Naime ponudad 
je uz ponudu dostavio Listu prorjkata realizovanih u periodu od 2007-2016.odine ali to se neradi o 
projektima "dija je sloknost ista iii slidna predmetu ovog postupka javne nabavke" i da su realizovani 
u " posljednje 3 godine". Takode su neprihvatljive i Potvrde o generalnom zavrktku radova koje su 
sastavni dio ponude jer se radi o radovima na trafostanicama; 

Ponude "ZAGREBINSPEKT" doo Mostar, 	"ES HYDROTECHNICH" d.o.o. Sarajevo i 
ENERGOINVEST DD Sarajevo su u skladu sa dlanom 68. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) odbadene, kako je navedeno u tadki 4. dispozitiva 
ove Odluke. 

Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku je prema utvrdenom kriteriju "najnik cijena 
ekonomski prihvatljive ponude" preporudila Opoinskom Nadelniku, opeine Teganj (Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda broj:08-49-1-3735-18/16 od 17.03.2017.godine), da se u predmetu javne 
nabavke usluga "Izrada Idejnog projekta zajednidkog Postrojenja za predigeavanje otpadnih voda 
opeine Te§anj, Usora i Doboj Jug", donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada i da se kao 
najbolje ocijenjena prihvatljiva ponuda za usluge, odreduje ponuda "SPRECA" DD Javno preduzeee 
za vodoprivrednu djelatnost Tuzla odnosno kako je to navedeno u tadki I ove Odluke, to da se sa istim 
zakljudi ugovor u skladu sa ponudom navedenog ponudada za usluge predmetne nabavke. 

Uzimajudi u obzir sve navedeno, a primjenom olana 64. stay 1. tadka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) kao najpovoljniji izabran je ponudad 
"SPRECA" DD Javno preduzeee za vodoprivrednu djelatnost Tuzlasa cijenom od 20.900,00KM bez 
PDV-a odnosno 24.453,00KM sa PDV-om. 

Pouka o pravnom lijeku: Zalba na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada izjavljuje se URZ-u 
putem ugovornog organa u roku od 10 dana od dana prijema Odluke, na nadin propisan Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Sl.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudadima x8, 

2. Sluna za drugtvene djelatnosti i investicije, 
3. Predmet. 

b\i-‘ CI4 c  

O1CINSKI AtEL IK 

\ 

Mr.sci. Suad Huie 

A: Trg Alije Izetbegovi6a T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic/c4opcina-tesani.ba 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

